Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

пос. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«____»__________2014 года            п. Прикубанский                                №____

О проведении акции «Россия, вперед!»

На основании письма министерства образования и науки Краснодарского края от 22.01.2014 года №47-668/14-14, приказа МБУ «ЦРО» от 23.01.2014 года «Об акции «Россия, вперед!» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести акцию «Россия, вперед!» с 05 февраля по 18 марта 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий акции «Россия, вперед!» (приложение).

3. Назначить ответственным за проведение акции Сергея Гудратовича Гусейнова, заместителя директора по воспитательной работе.

4. Таисии Борисовне Тиуновой, педагогу- организатору, оформить и  установить в холле стенд «Россия, вперед!» с постоянными рубриками и сменными блоками.
5. Андрею Владимировичу Дубенко, учителю информатики, открыть на интернет- сайте школы страницу «Олимпийский дневник».
6. Сотрудникам школы, ответственным за проведение виртуального участия учащихся в Олимпиаде, использовать методические материалы, утвержденные министерством образования и науки Краснодарского края.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ №8

им. А.Я. Тимова

        Д.Т. Кулиева
Приложение к приказу от

«___»_____2014 года №___
План мероприятий акции «Россия, вперед!»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Установка стенда «Россия, вперед»
	05 февраля
	Гусейнов С.Г.

	2.
	Рабочая линейка 5-11 классов «Старт акции «Россия, вперед!»
	03 февраля
	Гусейнов С.Г.

	3.
	Классный час, посвященный открытию XXII Олимпийских зимних игр
	05 февраля
	Классные руководители 1-11 классов

	4.
	Библиотечный урок в КДЦ п. Прикубанского: «Открытие XXII Олимпийских зимних игр»
	07 февраля
	Филиппенко Н.В.

	5.
	Викторина «Из истории игр Древней Греции и современных Олимпийских игр»
	11 февраля
	Пасюга Г.М.

Аксенова В.П.

	6.
	Спортивный праздник «Мама, папа, я- спортивная семья»
	18 февраля
	Мартюшенко О.В.

	7.
	Конкурс рисунков
	17-21 февраля
	Тиунова Т.Б.

	8.
	Интерактивный праздничный «Олимпийский Клеп- урок» для учащихся 3- 5 классов
	20 февраля
	Тиунова Т.Б.

	9.
	Рабочая линейка 5-11 классов, посвященная закрытию XXII Олимпийских зимних игр
	24 февраля
	Гусейнов С.Г.

	10.
	Викторина «Олимпийский эрудит» для начальной, основной и старшей школы
	5 марта
	Мартюшенко О.В.

	11.
	Классный час, посвященный открытию IX Паралимпийских зимних игр
	07 марта
	Тиунова Т.Б.

	12.
	«Спортивная мозаика» для учащихся 7-х классов
	12 марта
	Классные руководители 7-х классов

	13.
	Соревнования «Быстрее, выше, сильнее!»
	18 марта
	Мартюшенко О.В.

Заместитель директора по ВР                                                 С.Г. Гусейнов
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа №8 им. А.Я. Тимова

пос. Прикубанского

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

«____»__________2014 года            п. Прикубанский                                №____

О проведении спортивного праздника, посвященного

XXII Олимпийским зимним играм
На основании приказ по школе от 05.02.2014 года №43 «О проведении акции «Россия, вперед!» и в целях популяризации физической культуры и спорта п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18 февраля 2014 года в 13.20 в спортивном зале спортивный праздник «Мама, папа, я- спортивная семья» для обучающихся 2-3 классов.

2. Назначить ответственным за проведение спортивного праздника Ольгу Васильевну Мартюшенко, учителя физической культуры.

3. Утвердить жюри спортивного праздника в следующем составе:

Сергей Гудратович Гусейнов- председатель жюри;
Таисия Борисовна Тиунова –член жюри;

Елена Георгиевна Аксенова- член жюри.

4. Классным руководителям 2-3 классов обеспечить:

- явку всех обучающихся в спортивный зал;
-явку 2 родителей и 3-х обучающихся (2 мальчика и 1 девочка) для формирования команды- участницы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сергея Гудратовича Гусейнова, заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МОБУСОШ №8

им. А.Я. Тимова

          Д.Т. Кулиева